Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Secretaria Municipal de Transporte e Serviços Públicos
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia

ANEXO V – TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

Aos xxxx dias do mês de xxxx do ano de dois mil e vinte e quatro, recebemos

em caráter definitivo os serviços ou bens, referenciados na Nota Fiscal nº xx emitida em

xx/xx/20xx, referente ao Contrato xxx/20xx que tem por objeto a (descrição do objeto),

firmado entre a Prefeitura Municipal de Saquarema e a empresa (Nome da empresa

vencedora).

Após constatar que os serviços ou bens citados foram qualificados e executados

de acordo com as condições contratuais, normas técnicas em vigor e em obediência aos

projetos, especificações técnicas e demais elementos fornecidos pela Contratante, e

achando-se concluído, expediu-se o presente TERMO DE RECEBIMENTO

DEFINITIVO conforme previsto no art. 140, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº

14.133/2021.

Cessando nesta data, a responsabilidade direta da firma sobre o objeto em

epígrafe, para a Nota Fiscal em questão, exceto quanto ao disposto no art. 618 do

Código Civil Brasileiro.

Saquarema, xx de xxxx de 20xx.

Nome do fiscal responsável

Matrícula xxxxxx

De acordo: ___/___/___

     Empresa Vencedora

CNPJ: xx.xxx.xxx-0001-xx.